Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2» пгт Забайкальск

ПРИКАЗ
14.12.2021 года                                                                       № 47/1

Об утверждении Положения о наставничестве
                   В целях создания развивающее-поддерживающей среды в МОУ СОШ №2 пгт Забайкальск и в соответствии с протоколом педагогического совета от 14.12.2021 года №3
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о наставничестве в срок до декабря 2022 года
Ответственный Кувардина Л.А., заместитель директора по УВР.
2. Утвержденное положение довести до сведения коллектива.
Ответственный Цыдендамбаева Ч.Д.

Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                 Н.В.Дондокова

С приказом ознакомлены:                   Кувардина Л.А.
                                                                Цыдендамбаева Ч.Д.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2» пгт Забайкальск

ПРИКАЗ
14.12.2021 года                                                                       № 47/1

Об утверждении плана реализации целевой модели наставничества и начале реализации проекта

              В соответствии с протоколом заседания педагогического совета МОУ СОШ №2 пгт Забайкальск от 14.12.2021 года №3
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план реализации целевой модели наставничества
2. Начать внедрение целевой модели наставничества 01.09.2022 года
Ответственный Кувардина Л.А.
3. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана заслушать на заседании педагогического совета в декабре 2022 года
Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

                    Директор школы:                         Н.В.Дондокова

С приказом ознакомлена:                                  Л.А.Кувардина

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2» пгт Забайкальск

ПРИКАЗ
14.12.2021 года                                                                       № 47/2
О назначении куратора и наставников внедрения целевой модели наставничества

                 В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества, утвержденного приказом директора школы от 14.12.2021 года №47/1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором наставников Кувардину Любовь Алексеевну, заместителя директора школы по УВР
2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором обозначить задачи куратора в соответствии с положением о наставничестве, утвержденного приказом директора школы от 14.12.2021 года №47
3. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества Цыдендамбаеву Ч.Д., Лапшакову Ю.В., Брызгалову В.А.
4. Провести обучение наставников в марте-апреле 2022 года
Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

              Директор школы:                           Н.В.Дондокова

С приказом ознакомлены:                          Л.А.Кувардина
                                                                       В.А.Брызгалова
                                                                       Ю.В.Лапшакова
                                                                       Ч.Д.Цыдендамбаева

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2» пгт Забайкальск

ПРИКАЗ
14.12.2021 года                                                                       № 47/3
О формировании наставнических пар (групп)

                          В соответствии с планом реализации целевой модели
наставничества, утвержденного приказом директора школы от 14.12.2021 года №47/1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать следующие наставнические пары (группы): Брызгалова В.А. – Хаустова Е.А., Вильданова Е.Н.;  Цыдендамбаева Ч.Д. – Виногорова С.В.;  Лапшакова Ю.В. – Митупов Д.М.
2. Куратору наставнических пар Кувардиной Л.А.:
2.1 поддерживать наставнические пары (группы) в разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживания результатов.
2.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты
2.3 Отчитываться руководителю о реализации цикла наставнической работы

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

             Директор школы:                  Н.В.Дондокова